
1/7  

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
Městský obvod Martinov 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

59. schůze Rady městského obvodu Martinov 
konané dne 25. listopadu 2013 

 
 
 
 

čís. 841 – 865/59 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/7  

841/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru výpůjčky pozemku parc. č. 2647/6 zahrada o výměře 489 m2 
v k. ú. Martinov ve Slezsku 

 

Zodp.:  Izabela Plavcová  T:  26. listopadu 2013  
 
 
 
 

842/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3290/1 zahrada o výměře 374 m2 (celková 
výměra pozemku 18387 m2) a pozemku parc. č. 3290/26 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
16 m2 v k. ú. Martinov ve Slezsku 
 
Zodp.:  Izabela Plavcová  T:  26. listopadu 2013  

 
 
 
 

843/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2599 ostatní plocha, zeleň o výměře 234 m2 
v k. ú. Martinov ve Slezsku 

 

Zodp.:  Izabela Plavcová  T:  26. listopadu 2013  
 
 
 
 

844/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2575 ostatní plocha, zeleň o výměře 392 m2 
v k. ú. Martinov ve Slezsku 

 

Zodp.:  Izabela Plavcová  T:  26. listopadu 2013  
 
 
 

845/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

likvidační protokol neupotřebitelného majetku Statutárního města Ostravy - Městského 
obvodu Martinov ze dne 25. listopadu 2013 v celkové hodnotě 5.753,00 Kč 

 
 
 
 

846/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

1) b e r e  n a  v ě d o m í   
 

žádost o rozšíření – doplnění veřejného osvětlení o jedno světlo na pozemku parc. č. 3199 
k. ú. Martinov ve Slezsku u účelové komunikace napojující se na ul. Martinovskou pana 
MUDr. Petra Galluse, pana Ing. Eduarda Honysze a paní Magdalény Stankušové 

 

2) s o u h l a s í  
 

s podáním žádosti o doplnění veřejného osvětlení o jedno světlo na pozemku parc. č. 3199 
k. ú. Martinov ve Slezsku u účelové komunikace napojující se na ul. Martinovskou 



3/7  

847/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

n e s o u h l a s í  
 

s umístěním nových skříní HUP na pozemku parc. č. 3375/2 v kat. území Martinov ve Slezsku 
ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, Městského obvodu Martinov v rámci stavby 
„REKO  MS Ostrava – Na Svobodě“  dle předložené žádosti společnosti  IGEA s.r.o., 
IČ  6580514, Na valše 3, 702 95 Ostrava 1 a výkresů projektové dokumentace stavby z důvodu 
omezení údržby veřejné zeleně a budoucího případného rozšíření místí komunikace či 
vybudování chodníku 

 
 
 
 

848/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

1) r o z h o d l a   
 

podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 13/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů o zrušení zadávacího řízení na investiční akci „Přístavba hasičské 
zbrojnice Ostrava-Martinov“ z důvodu nepřiznání účelové investiční dotace 
od Statutárního města Ostrava na rok 2013 

 

2) u k l á d á 
 

starostovi MOb Martinov učinit další kroky zadavatele veřejné zakázky podle zákona 
o veřejných zakázkách 

 

Zodp.:  Karel Civín         T:  15. prosince 2013 
 
 
 
 

849/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů  o  poskytnutí peněžních darů 4 fyzickým osobám za veřejně prospěšnou činnost  
pro městský obvod Martinov v r. 2013 ve výši dle přílohy č. 1 

 

2) z m o c ň u j e 
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu 4 darovacích smluv s fyzickými osobami           
za veřejně prospěšnou činnost  pro městský obvod Martinov v r. 2013  
Zodp.:  Karel Civín                  T:  30. listoopadu 2013 

 
 
 

850/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov stanovit v souladu s § 71 odst. 4 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů paušální částku 
náhrady ušlého výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
pro rok 2014 ve výši 120,-- Kč/rok 

 
 
 

851/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

1) b e r e  n a  v ě d o m í  
 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění OZV č. 12/2010 o místním poplatku 
ze psů ve znění OZV č. 13/2011, OZV č. 11/2012 a OZV č. 9/2013 

 

2) n e m á   n á m i t k y  
 

k návrhu této obecně závazné vyhlášky 



4/7  

852/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

1) b e r e  n a  v ě d o m í  
 

návrh na doplnění obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 2/2009 
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

2) n e m á   n á m i t k y  
 

k návrhu této obecně závazné vyhlášky 
 
 
 

853/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

1) r o z h o d l a 
 

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 009/13 o zajištění a provedení pravidelných 
elektro revizí NN a hromosvodů, oprav elektro instalace a zařízení a ooprav zjištěných 
při revizi elektro objektů v majetku MOb Martinov, spočívající v provedení elektro revizí 
víceúčelového hřiště a hromosvodu kaple s ČEKOS Ostrava s.r.o., Oborného 1569/29, 
709 00  Ostrava-Hulváky, IČ 29391008 dle soupisu elektrických spotřebičů a cenové 
nabídky za cenu 4.879,-- Kč bez DPH, ke které bude účtována příslušná sazba DPH   

 

2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č.  009/13 

 

Zodp.:  Karel Civín                    T: 30. listopadu 2013 
 
 
 
 

854/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 009/13 o zajištění a provedení pravidelných 
elektro revizí NN a hromosvodů, oprav elektro instalace a zařízení a ooprav zjištěných 
při revizi elektro objektů v majetku MOb Martinov, spočívající v provedení elektro revizí 
spotřebičů s ČEKOS Ostrava s.r.o., Oborného 1569/29, 709 00  Ostrava-Hulváky, 
IČ 29391008 dle soupisu el. spotřebičů a cenové nabídky za cenu 2.850,-- Kč bez DPH, 
ke  které bude účtována příslušná sazba DPH, doprava a cena HZS za montéra 

 

2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu tohoto Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 009/13 

 

Zodp.:  Karel Civín                 T:  30. listopadu 2013 
 
 
 

855/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

doplněnou žádost pana Miroslava Černého o prodloužení nájemních smluv budovy 
Na Svobodě 3139, Ostrava-Martinov, přilehlé hospodářské budovy a pozemku 
parc. č. 3377 v k.ú. Martinov ve Slezsku s účinností od 15. července 2014    

 

2) p o ž a d u j e 
 

před rozhodnutím o možném prodloužení uvedených nájemních smluv závazné písemné 
prohlášení nájemce o záměru dalšího využití nebytových prostor a pozemku, předložení 
rozpočtu, náhledu a termínů realizace, které budou součástí případného dodatku 
k nájemním smlouvám 

 

Zodp.:  Karel Civín                 T:  10. prosince 2013 



5/7  

856/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

s c h v a l u j e 
 

12. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. listopadu 2013 ve výši 1,21 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2013 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 – 
vlastní zdroje 

 
 
 
 
 
 

857/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu MOb Martinov schválit v souladu s čl. 9 odst. 9 písm. a) Statutu města Ostravy 
vyrovnaný rozpočet Městského obvodu Martinov na rok 2014 ve výši 12.812.000,-- Kč 
na  traně příjmů i výdajů v předloženém znění takto: 

 

Daňové příjmy...................................................................................................... 3.632.000,-- Kč 
Nedaňové příjmy..................................................................................................  3.182.000,-- Kč 
Kapitálové příjmy................................................................................................                  0,-- Kč 
 

 

Vlastní příjmy celkem.................................................................................. 6.814.000,-- Kč 
 

Běžné přijaté transfery........................................................................................   4.353.000,-- Kč 
Kapitálové přijaté transfery.................................................................................                  0,-- Kč 
Převody z rozpočtových fondů..............................................................................     199.000,-- Kč 
Převody z vlastních rezervních fondů...................................................................                  0,-- Kč 
 

 

Ostatní příjmy celkem.................................................................................. 4.552.000,-- Kč 
Konsolidace příjmů......................................................................................  -  199.000,-- Kč 
Zapojení volných prostředků.............................................................................     2.270.000,-- Kč 
Zapojení části zůstatku SF..................................................................................          95.000,-- Kč 
 

 

Z D R O J E    C E L K E M ......................................................................... 13.532.000,-- Kč 
 
 

Běžné výdaje celkem................................................................................... 10.878.000,-- Kč 
Příspěvek Mateřské škole..........................................................................      483.000,-- Kč 
Neinvestiční transfery sdružením............................................................      150.000,-- Kč 
Kapitálové výdaje.......................................................................................... 2.220.000,-- Kč 
Konsolidace výdajů ......................................................................................  -  199.000,-- Kč 
 

 

V Ý D A J E    C E L K E M ........................................................................... 13.532.000,-- Kč 
 
 
 
 
 
 

858/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu MOb Martinov schválit v souladu s č. 9 odst. 9 písm. b) Statutu města Ostravy 
vyrovnaný rozpočtový výhled Městského obvodu Martinov na léta 2015 - 2017 v předloženém 
návrhu 

 
 
 
 
 



6/7  

859/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit Dodatek č. 15 ke Zřizovací listině 
příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Martinov v předloženém znění, kterým 
se aktualizuje příloha č. 1 

 
 
 

860/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

s c h v a l u j e 
 

odpisový plán Mateřské škole Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace na rok 2014 
 
 
 

861/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

s c h v a l u j e 
 

a) splátkový kalendář příspěvků na jednotlivá čtvrtletí roku 2014 pro Mateřskou školu 
Ostrava – Martinov, příspěvkovou organizaci zřízenou SMO – Městským obvodem 
Martinov ke dni 1. 1. 2003 ve výši ¼ celkové částky příspěvku schváleného v rozpočtu 
MOb Martinov na rok 2014 

 

b) kalendář jednotlivých splátek příspěvku pro Mateřskou školu Ostrava – Martinov, 
příspěvkovou organizaci zřízenou SMO – Městským obvodem Martinov vždy nejpozději 
do 15. dne prvního měsíce daného čtvrtletí na toto čtvrtletí 

 

c) splátkový kalendář příspěvku na odpisy pro Mateřskou školu Ostrava – Martinov, 
příspěvkovou organizaci zřízenou SMO – Městským obvodem Martinov v celkové výši 
příspěvku schváleného v rozpočtu MOb Martinov na rok 2014 nejpozději 
do 15. ledna  2014 

 
 
 

862/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

s c h v a l u j e 
 

návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční 
v pátek dne   13. prosince 2013 v 17.00 hodin ve společenské místnosti Radnice Martinov 

 
 
 

863/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

s c h v a l u j e 
 

termíny schůzí Rady městského obvodu Martinov a zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov na období  leden – duben 2014 

 
 
 

864/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. 72/1998-P o pronájmu pozemku uzavřené mezi 
Statutáním městem Ostrava, Městským obvodem Martinov a Zdeňkem Brožkem, bytem 
Jana Šoupala 1607/23, Ostrava – Poruba z důvodu změny katastrálního operátu 
rozdělením pozemku 

 

2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu dodatku 
 

Zodp.:  Karel Civín                 T:  30. listopadu 2013 



7/7  

865/59 Rada městského obvodu Martinov                  25. listopadu 2013 
 

r o z h o d l a 
 

o neuzavření smlouvy na vydavatelské zpracování, vytištění a distribuci seznamu ÉTER CZ 
na rok 2014 s firmou ÉTER CZ, spol. s r.o., Pasteurova 10, 779 00 Olomouc, IČ 25900161 
za cenu 1.800,-- Kč vč. DPH z důvodu nedostatku finančních prostředků na rok 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 
            Karel Civín, v. r.       MUDr. Petr Gallus, v. r. 
                 starosta                       místostarosta 


